
Comune di Bassano del Grappa
DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE

Registro 
Unico 112 / 2018 Area A2 - Servizi alla Persona, Operaestate e Spettacolo

OGGETTO: INIZIATIVA  “UNIVERSITÀ  INFORMALE”  –  ORGANIZZAZIONE 
TRASPORTO STUDENTI PRESSO VARIE SEDI . CIG  ZC821B8D7A.

IL   D I R I G E N T E
Premesso che l'ufficio Informagiovani e Città, oltre all'attività ordinaria di informazione sui principali  
settori di interesse giovanile, gestisce un servizio di orientamento e counselling per gli ambiti della 
formazione, dell’ estero e del lavoro;

Preso  atto  che  dal  2003  l’ufficio  offre  un  servizio  di  orientamento  alla  vita  universitaria,  prima 
denominato “Facoltà di scelta” e, dal 2015 denominato “Università Informale” ;
Preso  atto  che  anche  La  precedente  edizione  ha  riscosso  un notevole  successo  che  ha  visto  la 
partecipazione di oltre 800 studenti e con la presenza dei rappresentanti di 12 atenei.
Considerato che Università Informale viene riproposta nei mesi di gennaio e febbraio 2018 con la 
partecipazione  di  14  atenei  che  forniscono  informazioni  riguardanti   le  offerte  dell’Università 
attraverso laboratori, focus e colloqui individuali;
Dato  atto  che  l’Assessore  alle  Politiche  dell'Infanzia,  Giovani  Generazioni,  Istruzione  e  Sport  
durante l’ultima riunione, in data 29.11.2017, con i 20 assessori alle Politiche Giovanili dei comuni del 
territorio di pianura ha concordato l’organizzazione dell’iniziativa in oggetto;
Ravvisato che sono stati organizzati incontri con i rappresentanti di 14 atenei e che questi avranno  
luogo presso varie sedi comunali ed Istituti Scolastici dei comuni di Bassano del Grappa, Rosà, Nove, 
Tezze sul Brenta, Cartigliano e Rossano Veneto
Dato atto che per l’organizzazione degli incontri la Banca Centroveneto Bassano Banca e la ditta 
Società Vicentina Trasporti Srl hanno dato la loro disponibilità ad una compartecipazione delle spese, 
la prima con un contributo economico e la seconda organizzando il trasporto degli studenti da alcuni 
punti prestabiliti (Stazione Autobus di Bassano, Terminal Centro studi) verso le sedi degli incontri  
attrezzando un apposito servizio con orari e prezzi agevolati all’iniziativa;
Ravvisato che gli assessori hanno deciso che la spesa complessiva per il trasposto sia suddivisa tra  
tutti i comuni che hanno aderito all’iniziativa;
Stabilito  che il  Comune di Bassano del  Grappa parteciperà alla  spesa con un importo pari  ad € 
136,50= più IVA 10%;
Verificati gli adempimenti e le modalità di cui all’art. 3, legge 13 agosto 2010, n. 136 come modificata 
dal decreto legge 12 novembre 2010, n. 187 convertito in legge, con modificazioni  dalla legge 17  
dicembre 2010, n. 217 in merito all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari;

Dato atto che è stato acquisito il C.I.G. collegato  alla presente fornitura: C.I.G. n. ZC821B8D7A;

Visto  l’art.  151,  comma  4  (visto  di  regolarità  contabile),  e  art.  107  (funzioni  e  responsabilità  
dirigenza),del Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000 – Testo Unico Enti Locali – TUEL; 

Visto lo Statuto Comunale approvato con delibera di Consiglio Comunale n. 73 del 14.7.2003;

Richiamato  il  vigente  regolamento  sull’ordinamento  degli  Uffici  e  dei  Servizi,  approvato  con 
deliberazione della Giunta Comunale n334 in data 17.12.2013 ;

Vista  la  deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  101 del  21 dicembre 2017 con la  quale è stato 
approvato il bilancio pluriennale per gli esercizi 2018-2019-2020; 



Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 72 del 28 marzo 2017 con la quale è stato approvato il  
Piano Esecutivo di Gestione per gli esercizi 2017-2019; 

Tutto ciò premesso 

D E T E R M I N A

1. di approvare le premesse oggetto del presente provvedimento che si ritengono integralmente 
richiamate;

2. di  affidare  alla  ditta  SVT srl  di  Vicenza  il  trasporto  degli  studenti  che  hanno  aderito  alle 
giornate  informative   per  un  importo  di  €  €  136,50=  IVA  10%  esclusa  (C.I.G.  n. 
ZC821B8D7A);

3. di  assumere  la  spesa  complessiva  di  €  150,15  =  IVA  10%  inclusa  al  capitolo  87800 
“Condizione giovanile - prestazione di servizi”, imputandola al Bilancio c.e.

Missione 6 Politiche giovanili, sport e tempo libero
Programma 2 Giovani
Titolo 1 Spese correnti
Macroaggregato 110 Altre spese correnti

a favore della ditta Società Vicentina Trasporti a responsabilità limitata - S.V.T. Srl - Viale 
Milano, 78 - 36100 Vicenza,

4. di dichiarare che il rapporto contrattuale è  esigibile nell’anno 2018;

5. di procedere alla liquidazione della fattura previa verifica qualitativa e quantitativa da parte del  
Responsabile del Servizio e liquidate dal Dirigente competente.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

 Visti gli artt. 151 e 153 del D.Lgs 267/2000;
 Visto il vigente Regolamento di Contabilità;

Si  appone  il  visto  di  regolarità  contabile  attestante  la  copertura  finanziaria  come  da  allegata  
registrazione dei seguenti impegni/accertamenti/prenotazioni
Osservazioni al parere di regolarità contabile:   

E/U IMPEGNO/ACCERTAMENTO
U 750_2018

 

.

.


	DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE

